DECRETO Nº 289 , DE 31 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.170

44918928/0001-25 Exercício: 2020

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA
••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

CNPJ

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

ERMES DA SILVA, Prefeito Municipal de PAULICÉIA,Comarca de Panorama, Estado São Paulo, no uso
de suas atribuições legais;

DECRETA:

0102 26 Fundo Municipal de Saúde

213 39.262,2310.301.0120.2053.0000 Manutenção da Assistência Farmacêutica Básica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

300 002 Convenio Federal

214 12.992,6810.301.0120.2058.0000 VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

303 000 VIGILÂNCIA EM SAÚDE-Convênios/entidades/

215 4.060,2110.301.0120.2058.0000 VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

300 000 SAÚDE

227 77.956,0610.301.0120.2313.0000 Manutenção das atividades médico hospitalar - PAB Federal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

310 000 SAÚDE-GERAL

228 14.277,4210.301.0120.2313.0000 Manutenção das atividades médico hospitalar - PAB Federal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

310 000 SAÚDE-GERAL

229 15.938,7710.301.0120.2314.0000 Manutenção das atividades médico hospitalar - Saude Bucal
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

301 000 ATENÇÃO BÁSICA-Convênios/entidades/fundo

230 2.598,5410.301.0120.2314.0000 Manutenção das atividades médico hospitalar - Saude Bucal
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

301 000 ATENÇÃO BÁSICA-Convênios/entidades/fundo

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$723.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

DECRETO Nº 289 , DE 31 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.170

44918928/0001-25 Exercício: 2020

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA
••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

CNPJ

0102 26 Fundo Municipal de Saúde

231 3.248,1710.301.0120.2314.0000 Manutenção das atividades médico hospitalar - Saude Bucal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

310 000 SAÚDE-GERAL

232 3.247,1710.301.0120.2314.0000 Manutenção das atividades médico hospitalar - Saude Bucal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

310 000 SAÚDE-GERAL

234 172.276,3710.301.0120.2316.0000 Manutenção das atividades do ESF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

310 000 SAÚDE-GERAL

235 8.529,0410.301.0120.2317.0000 Manutenção das atividades médico hospitalar - Glicemia
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

81

310 000 SAÚDE-GERAL

236 20.361,4710.301.0120.2318.0000 Manutenção Qualis Estadual
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

81

310 000 SAÚDE-GERAL

237 20.361,4710.301.0120.2318.0000 Manutenção Qualis Estadual
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

81

310 000 SAÚDE-GERAL

238 78.815,5210.301.0120.2349.0000 Manutenção PMAQ
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

310 000 SAÚDE-GERAL

239 19.704,2110.301.0120.2349.0000 Manutenção PMAQ
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

310 000 SAÚDE-GERAL

240 58.467,0410.301.0120.2350.0000 Manutenção  PACs Agentes Comunitario da Saude
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

310 000 SAÚDE-GERAL

DECRETO Nº 289 , DE 31 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.170

44918928/0001-25 Exercício: 2020

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA
••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

CNPJ

0102 26 Fundo Municipal de Saúde

241 11.242,5110.301.0120.2350.0000 Manutenção  PACs Agentes Comunitario da Saude
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

310 000 SAÚDE-GERAL

243 24.416,7510.301.0120.2359.0000 Sorria São Paulo
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

81

300 001 Convenio Estadual

245 7.015,2710.301.0120.2380.0000 DOSE CERTA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

301 000 ATENÇÃO BÁSICA-Convênios/entidades/fundo

247 771,9710.302.0120.2054.0000 Manutenção da Média e Alta Complexidade - MAC
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

110 000 GERAL

252 58.467,0410.305.0120.2059.0000 MANUT.EPIDEMIOL.E CONTROL.DOENÇAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

300 002 Convenio Federal

253 7.252,9410.305.0120.2059.0000 MANUT.EPIDEMIOL.E CONTROL.DOENÇAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

81

300 002 Convenio Federal

360 49.388,4110.301.0120.2250.0000 Manutenção da Atenção Básica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

81

110 000 GERAL

361 12.348,7410.301.0120.2250.0000 Manutenção da Atenção Básica
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

81

110 000 GERAL

Anulação:

01 GABINETE DO PREFEITO02 01

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

DECRETO Nº 289 , DE 31 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.170

44918928/0001-25 Exercício: 2020

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA
••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

CNPJ

01 GABINETE DO PREFEITO02 01

9 -50.000,0004.122.0041.2003.0000 Manutenção do Gabinete
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

10 -15.000,0004.122.0041.2003.0000 Manutenção do Gabinete
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

15 -120.000,0004.122.0041.2003.0000 Manutenção do Gabinete
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 GABINETE DA ADMINISTRAÇÃO02 01

25 -40.000,0004.122.0046.2006.0000 Manutenção da Secretaria da Administração
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

26 Fundo Municipal de Saúde02 01

217 -130.000,0010.301.0120.2250.0000 Manutenção da Atenção Básica
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

28 COORDENADORIA SOCIAL02 01

265 -50.000,0008.244.0119.2039.0000 MANUT.ATIV.ASSIST.COMUNITÁRIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

40 INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS02 01

286 -15.000,0015.451.0180.1113.0000 CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO OBRAS PUBLICAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

299 -45.000,0015.452.0180.2028.0000 MANUT. SERV. URBANOS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
100 003 Convenio Estadual

DECRETO Nº 289 , DE 31 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.170

44918928/0001-25 Exercício: 2020

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA
••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

CNPJ

40 INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS02 01

310 -50.000,0015.452.0180.2389.0000 PROGRAMA DE COMBATE AO DESEMPREGO
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL CIVILF.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

311 -10.000,0015.452.0180.2389.0000 PROGRAMA DE COMBATE AO DESEMPREGO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

312 -15.000,0015.452.0180.2389.0000 PROGRAMA DE COMBATE AO DESEMPREGO
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

47 ABASTECIMENTO DE ÁGUA02 01

334 -45.000,0017.512.0135.2057.0000 Convênio FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 81
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 009 Convenio Federal

339 -50.000,0017.512.0135.2333.0000 Ampliação e Construção de Redes de Agua
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

341 -50.000,0017.512.0135.2334.0000 Ampliação e Construção de Redes de Esgoto
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

342 -19.000,0017.512.0135.2335.0000 Ampliação e Instalação de HIDROMETROS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

343 -19.000,0017.512.0135.2335.0000 Ampliação e Instalação de HIDROMETROS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor
na data de sua publicação.

DECRETO Nº 289 , DE 31 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.170

44918928/0001-25 Exercício: 2020

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA
••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

CNPJ

ERMES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CHRISTIAN JOSÉ SILVA

DIRETOR ADMINISTRATIVO

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial do Município.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

31/03/2020Paulicéia,

		2020-03-31T10:39:48-0300
	ERMES DA SILVA:15883931863